1Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
ICS12, ICS18 y ICS30
ICS_E1_DS_ES02/09/2021
Sensores de proximidad inductivos con homologación de tipo E1
Descripción
La serie ICS E1 es una familia completa de
sensores inductivos de alto rendimiento y

de detec-
ción
Tipo de salida Código de pedido
NA
Código de pedido
NC
Cable
Montaje
empotrado
NPN ICS12L50F04NOB2E1 ICS12L50F04NCB2E1
PNP ICS12L50F04POB2E1 ICS12L50F04PCB2E1
Montaje no
empotrado
NPN ICS12L50N08NOB2E1 ICS12L50N08NCB2E1
PNP ICS12L50N08POB2E1 ICS12L50N08PCB2E1
Conector
Montaje
empotrado
NPN ICS12L50F04NOM1E1 ICS12L50F04NCM1E1
PNP ICS12L50F04POM1E1 ICS12L50F04PCM1E1
Montaje no
empotrado
NPN ICS12L50N08NOM1E1 ICS12L50N08NCM1E1
PNP ICS12L50N08POM1E1 ICS12L50N08PCM1E1
M18 Alcance extendido
Conexión
Principio
de detec-
ción
Tipo de salida Código de pedido
NA
Código de pedido
NC
Cable
Montaje
empotrado
NPN ICS18L50F08NOB2E1 ICS18L50F08NCB2E1
PNP ICS18L50F08POB2E1 ICS18L50F08PCB2E1
Montaje no
empotrado
NPN ICS18L50N14NOB2E1 ICS18L50N14NCB2E1
PNP ICS18L50N14POB2E1 ICS18L50N14PCB2E1
Conector
Montaje
empotrado
NPN ICS18L50F08NOM1E1 ICS18L50F08NCM1E1
PNP ICS18L50F08POM1E1 ICS18L50F08PCM1E1
Montaje no
empotrado
NPN ICS18L50N14NOM1E1 ICS18L50N14NCM1E1
PNP ICS18L50N14POM1E1 ICS18L50N14PCM1E1
M30 Alcance extendido
Conexión
Principio
de detec-
ción
Tipo de salida Código de pedido
NA
Código de pedido
NC
Cable
Montaje
empotrado
NPN ICS30L50F15NOB2E1 ICS30L50F15NCB2E1
PNP ICS30L50F15POB2E1 ICS30L50F15PCB2E1
Montaje no
empotrado
NPN ICS30L50N22NOB2E1 ICS30L50N22NCB2E1
PNP ICS30L50N22POB2E1 ICS30L50N22PCB2E1
Conector
Montaje
empotrado
NPN ICS30L50F15NOM1E1 ICS30L50F15NCM1E1
PNP ICS30L50F15POM1E1 ICS30L50F15PCM1E1
Montaje no
empotrado
NPN ICS30L50N22NOM1E1 ICS30L50N22NCM1E1
PNP ICS30L50N22POM1E1 ICS30L50N22PCM1E1
4Carlo Gavazzi Industri A/S
﻿
ICS12, ICS18 y ICS30
ICS_E1_DS_ES02/09/2021